ОПРЕДЕЛЕНИЕ

________________________                                          «___»  _____________ 20___г.

место судебного заседания

________________________

     наименование суда
 в составе:

председательствующего  ____________________________________________________

при секретаре ______________________________________________________________

рассмотрев материалы  гражданского дела № ___________________________________

по иску ___________________________________________________________________

о _________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

УСТАНОВИЛ:

        По данному делу  в качестве представителя       __________________________________

                                                                                                Ф.И.О. истца (ответчика)

на основании  заявления              __________________________________________________

                                                                                        Ф.И.О. истца (ответчика)

об оказании  ему(ей)  бесплатной юридической помощи  на том основании, что _______________

____________________________________________________________________________________и он (она) является  гражданином (ой) РФ, участвовал (а)  адвокат
 _____________________________________________________________________________

                                      (Ф.И.О. адвоката, наименование адвокатского образования)
         Руководствуясь ст. 18, 20 Федерального Закона № 324-ФЗ от 21.11.2011 г. «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», ст. 14, 15  Закона Нижегородской области №144-З от 02.11.2012 г. «О бесплатной юридической помощи в Нижегородской области», а также на основании Постановления Правительства Нижегородской области «О размере и порядке оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам Российской Федерации на территории Нижегородской области в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, и компенсации их расходов на оказание бесплатной юридической помощи» № 932  от 24.12.2012 года
ОПРЕДЕЛИЛ:
       За участие в судебном заседании адвоката  ____________________   в течение __ дней
                                                                                                   Ф.И.О.

в качестве представителя   интересов  _____________________________________________

                                                                                         Ф.И.О. истца (ответчика)
в     __________________________________________________________________________

                                                             наименование суда

в течение ________ дней  взыскать _____________________________________  рублей

                                                                          сумма цифрами, прописью

через  Управление по обеспечению деятельности мировых судей, адвокатуры и нотариата Нижегородской области  путем  перечисления на расчетный счет  _____________________________________________________________________________________

                                                      наименование адвокатского образования,
_____________________________________________________________________________________

                                                                             реквизиты
_____________________________________________________________________________________
Судебные издержки отнести за счет средств бюджета Нижегородской области.

Судья ___________________________________________________________